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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Fondi Shqiptar i Zhvillimit  

Adresa  Rruga “M.Gjollesha, ish-Godina ISTN (pranë IKMT), Tiranë 

Tel/Faks  +355 4 234885 

E-mail   prokurimet@albaniandf.org 

Ueb-faqe  www.albaniandf.org 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Etleva Petushi 

E-mail            prokurimet@albaniandf.org 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur Marrëveshje Kuadër. 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuadër : Punë publike  

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF 33851-06-22-2022 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërhyrje në rrugë dhe nyje lidhëse rajonale dhe 

lokale – ndërhyrje në infrastrukturë rrugore” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): - 45000000‐7. 

8. Fondi limit: :  575 000 000 (peseqind e shtatedhjete e pese milion) lekë, pa TVSH.   

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

Referuar pikës 1 gërma c) të nenit 127 “Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre” të Ligjit nr 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, përcaktohet: “Kontrata publike apo marrëveshja 

kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi në rastet e mëposhtme: 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes 

kuadër”. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 

1.1 Bazuar në kërkesat e shumta të Njësive të Qeverisjes Vendore (NjVV) ku lista paraprake e 

rrugëve për të cilën ishte parashikuar në MK, është zgjeruar dhe vlera aktuale e MK, nuk e 

mbulon, me alokimin e fondit me shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 18243/1, 

datë 11.10.2022, me miratimin e kërkesës për amendim të Marrëveshjes Kuadër nga Drejtoria e 

Menaxhimit të Programeve, si dhe nisur nga fakti që shtimi i objekteve nuk ndryshojnë në thelb 

natyrën e marrëveshjes kuadër, modifikohet vlera totale e Marrëveshjes Kuadër nr. 2224 Prot., 

dat 02.08.2022 , me objekt: “Ndërhyrje në rrugë dhe nyje lidhëse rajonale dhe lokale – ndërhyrje 
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në infrastrukturë rrugore” me vlerën shtesë  prej 90 178 571,66 lekë pa TVSH dhe 108,214,286 

lekë me TVSH. 

 

11.Vlera totale e marrëveshjes kuadër së nënshkruar: 575 000 000 lekë, pa TVSH.  

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 665 178 571,66 lekë pa TVSH 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër : 24 muaj nga lidhja e marrëveshjes. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): ____________________________    

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

1. OE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M me adresë: Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4,Ap. 5, 

Tiranë. 

2. OE “A.N.K.” shpk., NUIS J92408001N, me adrese: Rruga e Kavajes,Pallatet Condor,Kulla 

1,Hyrja e pare,kati i trete, Tirane. 

3. OE “ALB-BUILDING” shpk., NUIS J69102508C me adrese: Rruga “Asim Vokshi”, ndertesa 

nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, Tiranë 

4. OE “ALB - STAR” Shpk NUIS J62903512W  me adresë: Zona Industriale Patos, nr.pasurie 

69/29, zona kadastrale nr.2890 , Patos, Fier. 

5.  “BOE “ALB TIEFBAU” sh.p.k., NUIS J66703049C, me adresë; Lagjja Qemal Stafa, Rruga 

Studenti, Sheshi 2-Prilli, pallati Fishta 2, Shkodër, & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” shpk., NUIS K82230002K me adresë: Rruga: Tepelenë-Progonat,Vendndodhja 

Skarane, Tepelenë. 

6. BOE “B-93” shpk., NUIS J62903508R me adresë  Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro,  

Fier& B93 II” shpk., NUIS L52209050O me adresë  Rruga "Margarita Tutulani", pallati 

"Kaso", Apartamenti nr.76, Tiranë, & “Shëndelli” shpk NUIS K07924803N me adresë: 

Lagjja"Kastrioti", rruga "Andon Profka",2 kullat Fier, & “NDREGJONI” shpk., NUIS 

K31329048I, me adresë, Rruga Sule Bega, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja nr. 8 Tiranë, 

7. OE “BAMI” shpk., NUIS J94416206R me adresë: Rruga Kameras, Fushë Krujë. 

8. OE “CURRI” shpk., NUIS J67902718, me adresë Rruga Kajo Karafili, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, 

Tiranë. 

9. BOE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k, NUIS  K61625001I, me adrese  Rruga "Abdi Toptani", 

Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 , Tirane & “GLAVENICA” shpk., NUIS 

K17710805A me adrese: Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 HeronjtÎ", godina nr.2, apartament 

nr.3, kati.4, Ballsh, Mallakaster & “VIANTE Konstruksion” shpk., NUIS K47103804L, me 

adrese: GRAMSH SPORTI, Elbasan. 

10. OE “GECI” shpk., NUIS K71829801O, me adresë Tirana International Hotel, Sheshi 

SkÎnderbej, Nr.8, Tiranë 

11. BOE “PE - VLA - KU” shpk., NUIS K61716013M me adrese: Rruga: Muzaket, Pallatet 

Vokshi, Hyrja 1, Kati 7, Tiranë  & “PE - VLA – KU “ shpk Dega Kosovë” NUIS 810794463. 

12. OE VELLEZERIT HYSA” shpk., NUIS K12911201C, me adresë, Fshati Banjë e Re, Klos, 

Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll. 

13. BOE “BE - IS” sh.p.k., NUIS K71412003A me adresë: Lagja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja 

nr 1 , Kukës & “ERGI” shpk., NUIS K02727229P me adresë Autostrada Elbasan-Metalurgji 

km.3, lagja 28 Nëntori, Rajoni nr.3, Elbasan & “MELA” shpk., NUIS K62320011G me 

adresë: Rruga Maliq MuÁo,Ndërtesa 6,Hyrja 4,Ap 14, Tiranë. 
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15. Data e nënshkrimit të modifikimit : 14.10 2022 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit  

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

 

 

 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Fondi Shqiptar i Zhvillimit  

Adresa  Rruga “M.Gjollesha, ish-Godina ISTN (pranë IKMT), Tiranë 

Tel/Faks  +355 4 234885 

E-mail   prokurimet@albaniandf.org 

Ueb-faqe  www.albaniandf.org 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Etleva Petushi 

E-mail            prokurimet@albaniandf.org 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur Marrëveshje Kuadër. 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuadër : Punë publike  

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF- 35147-07-01-2022 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër :Rigjenerimi Urban në zona periferike dhe informale 

dhe në fshatra me popullsi të dendur, etj   

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): - 45000000‐7. 

8. Fondi limit: 466 666 666,6 (katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtë) lekë, pa TVSH.  

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

Referuar pikës 1 gërma c) të nenit 127 “Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre” të Ligjit nr 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, përcaktohet: “Kontrata publike apo marrëveshja 

kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi në rastet e mëposhtme: 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes 

kuadër”. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 
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